Incipit prologus i expositione
ne decalogi scdm fratre Johā
nē Sider. sacre theologie pro
fessorem ordinis predicator

Decalogi legē
sacratissima;
omū dimitus
pt hoplastoz
insertam cor
dibus: et de
nuo dei digi
to in tabulis exaratā lapideis
postremo qz per incarnatū al
tissimi verbū propalatā cristi
colis. vbi quidā ait. **S**i vis ad
vitā ingredi serua mandata.
Hanc normā cūctorū fidelū
regulā iter et directoriū eē ohi
derans et fratrū mei ordinis q
predicatorū ē vobis satisfacere
cupiēs p multorum temporū
curricula ex famosorū dēis di
uine sophie preceptorū tā p
pdicantium qz pro confessorū
debitis exercitijs picularia et
spetialia dei et eccie mandata
i vnū preceptorū colligere i
sequētibz studiū singula de
calogi precepta sibi distinguē
do p spēalia capitula ut ita p
cepta paterēt cuiqz lucidius
Pro quo labore in pcor a lōre
sequentium oraciōem imptri
quātulācūqz paruulā ut eter
ne sapientie a qua cūcta bona
pcedūt pro pmo copulari in

patria tandē merear. ac.

Incipit pceptoriū sine legi
Capitulum primum

Vnt igitur tria pū
cipaliter pnotāda
preceptorū preābu
la. Primo qz stricte
deus vult pcepta sua custodi.
Secūdo qz ratio bile sit deo in
preceptis suis per obediēcia;
sbici. Tercio quomodo prece
pta habēt distingui. **Q**uātū a
ad primū. illd docet scriptura
multipliciter. Nā p trāsgressi
one pcepti vnus de nō edēdo
fructū vitidum primi parētē
et tota posteritas dānata est
gen. ii. Itē precepta iūbentur
meditanda. in domo. extra. in
via. dormiendo. et vigilando.
deu. vi. Item primū pceptum
p blasphemias quidā trāsgre
diēs a deo iūbetur extra castra
ab oibus lapidari. leuiti. xxiii.
Itē quidā modica ligna sab
bato colligens similiter lapi
datur numeri. xv. Item Saul
scd; sonū ire dtra dei preceptū
seruās victimanda de regno
eicitur et a demone possidetur
i. re. xvi. Item oia archam cō
tra dñi preceptū tangēs sub
tanee a deo occiditur. ii. regū
.vi. Itē ppheta bonus cōtra dei
preceptū manducās pat no

*Istū libru dedit mgr Theodericus venraid sacre theologie professor Coventui et frīb9 Crucifens i
ducedoz p. ut ozēt deū eo pro eo.*

sepulchro priuatur a vita. 3.
 Re. viij. que tria exempla sunt co-
 tra excusantes se in transgressio-
 ne dei preceptorum ut inquit per
 intentionem bonam. **I**do dicit ps.
**Tu mandasti mandata tua cu-
 b** sto diri nimis. i. valde. **Q**uo
 ad. ij. ad seruandum dei mandata
 septem nos inducere debet. **P**rio
 summa auctoritas dei precipi-
 entis qui h3 in nos vniuersalem
 plenum dominum. tum quia creauit. tum
 quia regit seu gubernat cuncta.
Ad talem autem principem pertinet con-
 dere leges nobis a nos obedi-
 re sibi. a honorare. corde. ver-
 bo. a factis. ideo preceptis fre-
 quenter permittit. **E**xodi. xx. ego
 dominus deus tuus. **S**ecundo ad
 idem nos debet inducere immensa di-
 gnitas a maiestas quae h3
 per personam eminentiam pulchritudi-
 nem. a alia sua propria. propter quam me-
 rito deberemus eum reuereri. a ei obe-
 dire. a eum honorare. magnum enim
 est non obedire plato minori
 matris superiori. sed maximum in
 finite dignitatis principis. ut per
 simile patet in politica humana. **T**er-
 cio preceptorum robilitas. tum quia per-
 tinent a sapientissimo. tum quia sunt
 omnia secundum deum recte rationis na-
 turalis. ut declaratur in. iij. lib.
 sententiarum. di. xxxvij. **I**deo ratio. vñ.
 debet **M**andatum factum iustum a bo-
 e num. **Q**uarto preceptorum maxi-
 ma utilitas. quia quintuplex. **R**a-

bona ecclesie propria facit observa-
 tionem mandatorum. secundum illud psalmi-
 cum participem me fac deus omnium timenci-
 um te. a custodiam mandata tua. **T**er-
 tium homines ratificat. **ecclesiasticus. xv.** **D**e-
 dit deus homini mandata. que si
 seruari. seruaret eum scilicet in iustitia
 a equitate. a rectitudine. **A**mi-
 cum dei constituit. **io. xv.** vos ami-
 ci mei estis si feceritis que pre-
 cipio vobis. **M**ansionem trini-
 tatis sacratissime efficit. **ioh.**
xliij. **S**i quis diligit me. a pat-
 er meus diliget eum. a ad eum venie-
 mus. a mansionem apud eum facie-
 mus. **A**d vitam eternam ducit
 quia si vis ad vitam ingredi. serua
 mandata. **math. xix.** **S**ed ad-
 uerte quod oportet omnia seruare. quia dicit
io. i. ij. **S**i quis in vno offen-
 dit. factus est omnium reus. sic vi-
 delicet quod qui in vno peccato mortali
 deum offendit. inimicus dei con-
 stituitur. a si sic decedit. eter-
 naliter damnabitur. non tamen
 tanta pena quanta ille qui in mul-
 tis preceptis transgressor reper-
 tur. **P**udor est certe pro temporalis
 precio tam prompte seruire ho-
 mini. a ideo pro mercede eterna
 tam segnititer obsequi. **Q**ui
 debet ad seruandum dei precepta. mo-
 uere debet malorum multiplicitas
 in qua currunt dei precepta non
 seruantes. **N**am auferit homini se-
 ipsum. tum quia in huiusmodi
 diaboli redigit. quia omnis qui facit

peccatū seru? ē p̄ccā. ioh. viij.
 Tu etiam qz meli? est hō isti
 finatus non fuisset si sic mori
 tur. **A**ufert hōi oīa bona opera
 qz si caritatē nō habuero n̄l
 fū dicit ap̄lus. i. ad cor. iij.
Aufert etiam frat̄itatē ecclē.
 quam credim? i articulo **S**ā
 ctōz cōmūionē. de qua ps. p̄
 ticeps ego sū oīm timēciū ac
 ut p̄dictū ē. **A**ufert societatem
 factōz in p̄ria ⁊ vitā eternam
 de qua ap̄. ad gal. v. enume
 ratis p̄ceptoz ⁊ trāsgressiōibz
 sic cōcludit. Qui talia agunt
 regnū dei nō possidēbūt. **S**ex
 to nos mouere d; bñficiōrum
 diuinoz magnitudo ⁊ multi
 tudo. i. tolerando mala n̄ra ut
 peniteamus dando eucaristiaz
 ⁊ sac̄ra. ut sanemur. ⁊ canendo
 nos vaieut resurgam? custo
 diendo ne moriamur. ⁊ vitam
 eternam p̄mittendo. ne despe
 remus. vnde si tot bñficijs in
 grati fuerimus. grauius pecca
 mus. **C**uius exēplū habemus
math. xvij. In seruo cui debi
 ta dimissa fuerāt. qui alteri di
 mittere noluit. ⁊ math. xxv.
 de suo nequā. qui dñi talentū
 abscondit. **S**eptimo mouere
 d; mandatorz possibilitas. nā
 leue ē mādata dei seruare. ma
 th. xi. xi. Iugū enī meū suaue est
 ⁊ onus meum leue. Et. i. io. v.
Mādata eius grauiā nō sūt.